
Krajský soud v Ostravě                V Ostravě dne 27.04.2015 
Spr 1298/2015 

 
 
 

Z m ě n a   č. 6 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2015 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2015 se s účinností 
od 01.05.2015   m ě n í   a doplňuje takto: 

 
 
 

I. Trestní úsek 
 
 
1. Do oddělení 81T se zařazuje JUDr. Aleš Vašků. 

 
2. V oddělení 1To – se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u jména 

Mgr. Věra Salamonová doplňuje text – bez nápadu. 
 

3. V oddělení 1To – se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje 
jméno člena senátu - Mgr. Miroslav Vrbata. 

 

4. V oddělení 1To – se ve sloupci „číslo oddělení/zastupuje“ se mění stávající 
text „1To/3To, 5To, 7To, 6To, 4To“ mění na text „1To/3To, 6To, 5To, 7To, 
4To“. 
 

5. V oddělení 3To – se ve sloupci „číslo oddělení/zastupuje“ se mění stávající 
text „3To/7To, 5To, 1To“ mění na text „3To/5To, 7To, 6To, 1To, 4To“. 
 

6. V oddělení 4To – se ve sloupci „číslo oddělení/zastupuje“ se mění stávající 
text „4To/6To, 3To, 1To“ mění na text „4To/7To, 5To, 6To, 1To, 3To“. 
  

7. V oddělení 5To – se ve sloupci „číslo oddělení/zastupuje“ se mění stávající 
text „5To/4To, 7To, 1To“ mění na text „5To/3To, 4To, 6To, 1To, 7To“. 
 

8. V oddělení 6To – se ve sloupci „číslo oddělení/zastupuje“ se mění stávající 
text „6To/4To, 3To, 1To“ mění na text „6To/4To, 7To, 5To, 1To, 3To“. 
 

9. V oddělení 7To – se ve sloupci „číslo oddělení/zastupuje“ se mění stávající 
text „7To/3To, 6To, 1To“ mění na text „7To/4To, 3To, 6To, 1To, 5To“.  

 

 
 
 



 

 

 

2 

 
10. V „Pravidlech pro přidělování věcí v odděleních To“ se za stávající text „V 

případě dočasné nepřítomnosti předsedy senátu nebo soudce, nebo je-li 
předseda senátu nebo soudce vyloučen z vykonávání úkonů trestního 
řízení podle § 30 odst. 2 tr.ř., určí zastupujícího předsedu senátu nebo 
soudce v souladu s pravidly stanovenými rozvrhem práce místopředseda 
pro věci trestní.“ doplňuje text „ V případě dočasné nepřítomnosti více 
členů senátu či vyloučení celého senátu z vykonávání úkonů trestního 
řízení budou rozdělované spisy přidělovány zastupujím senátům po 
jednom spise v pořadí, v němž jsou uvedeny jako zastupující. Do senátu 
1To se spisy ostatních senátů To takto nepřidělují.“  
 

11. Přísedící – nově zvolení přísedící (pobočka Olomouc) 
 

Mgr. Anna Grúzová, DiS. se zařazuje do senátu 28T 
Marcela Jedličková se zařazuje do senátu 29T 
Eva Šimková se zařazuje do senátu 29T 
Zdenek Vožda se zařazuje do senátu 81T 
Ladislava Zbranková se zařazuje do senátu 81T 

 
 

II. Občanskoprávní odvolací úsek v Ostravě 
 
 

Do oddělení 71Co se zařazuje Mgr. Šárka Bokůvková. 
 
 

III. Správní soudnictví v Olomouci 
 
 

1. V poznámkách společných pro správní soudnictví, poznámka 12 nově zní: 
 
Asistentka soudce Mgr. Anna Poliánová je přidělena všem soudcům 
působícím v odděleních správního soudnictví na pracovišti v Olomouci a 
vykonává na základě pověření soudce úkony, k nimž je oprávněna podle 
zákona. Vykonává také porozsudkovou činnost (vyznačování právní moci, 
spisová a poplatková kontrola spisu). Porozsudkovou činnost v odděleních 
správního soudnictví na pracovišti v Olomouci vykonává také soudní 
tajemnice Bc. Gabriela Mužná. 
 

2. V poznámkách společných pro správní soudnictví se v poznámce 13 za slovo 
„soudci“ doplňuje „asistenti soudce“. 

 
 

IV. Obchodní úsek 
 
 
1. Bod 6. úvodních ustanovení pro obchodní úsek se doplňuje o větu: „Rozvrh 

práce může stanovit zvláštní způsob přidělování některých věcí Nc“. 
 



 

 

 

3 

2. Tabulka pro přidělování věcí rejstříkových u hlavní části soudu se nově stanoví 
takto: 

 
 
 
 
 

Tabulka pro přidělování rejstříkových věcí

Kancelář : AB L C1 C2 Zastupování

Soudci : rozsah : primární zástupce: další zástupce :

JUDr. Gottwald vše JUDr. Walder Mgr. Janša

Mgr.  Halfarová 00-49 JUDr. Kernbachová Mgr. Janša

Mgr. Janša vše JUDr. Gottwald JUDr. Walder

JUDr. Kernbachová 50-99 Mgr.  Halfarová Mgr. Janša

JUDr. Walder vše JUDr. Gottwald Mgr. Janša

VSÚ :

Eliška Ščerbová 50-74 liché sp.zn. Ilona Plunderová Pavla Porubová

sudé sp.zn. Jana Oščádalová Pavla Porubová

Ilona Plunderová 75-99 liché sp.zn. Pavla Porubová Eliška Ščerbová

sudé sp.zn. Jana Oščádalová Eliška Ščerbová

Jana Oščádalová 00-24 liché sp.zn. Eliška Ščerbová Ilona Plunderová

sudé sp.zn. Pavla Porubová Ilona Plunderová

Pavla Porubová 25-49 liché sp.zn. Eliška Ščerbová Jana Oščádalová

sudé sp.zn. Ilona Plunderová Jana Oščádalová

Daniela Vrbová 50-99 50-74 Mgr. Petra Pešková Lucie Skwarczková

75-99 Mgr. Petra Pešková Taťána Schikorová

Mgr. Petra Pešková 00-49 00-24 Daniela Vrbová Lucie Skwarczková

25-49 Daniela Vrbová Taťána Schikorová

Lucie Skwarczková 00-49 00-24 Taťána Schikorová Daniela Vrbová

25-49 Taťána Schikorová Mgr. Petra Pešková

Taťána Schikorová 50-99 50-74 Lucie Skwarczková Daniela Vrbová

75-99 Lucie Skwarczková Mgr. Petra Pešková

Dagmar Abendrothová (taj.) vše 00-24 Jana Oščádalová Ilona Plunderová

25-49 Ilona Plunderová Jana Oščádalová

50-74 Pavla Porubová Eliška Ščerbová

75-99 Eliška Ščerbová Pavla Porubová  
 
 
 

 
 

          V. Obchodní úsek v Olomouci 
 
 
1. V odděleních 6 Cm, 19 Cm, 23 Cm, 30 Cm se doplňuje jako další zastupující 

asistentka soudce Mgr. Andrea Bednaříková. 
 

2. V odděleních 19 Cm a 44 Cm se u JUDr. Vlastimily Potoczkové a JUDr. Evy 
Paučkové nově doplňuje nápad „věci společenstevní – Nc znalci“ s podílem 
v nápadu v obou odděleních „1/2 pobočky“. 
 

3. Do oddělení 16 INS se zařazuje zapisovatelka Mgr. Šárka Kuchařová. 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

4 

 
 

VI. Správa soudu 
 
 

Vymáhání soudních poplatků vzniklých do 31.12.2007 se přiděluje vymáhající 
úřednici Ing. Vladimíře Kláskové, jejíž pracovní náplň nově zní takto: 
 
 
Ing. Vladimíra   K l á s k o v á 
 
 
Vymáhající úřednice krajského soudu. Je pověřena vymáháním daňových 
pohledávek – dle zákona č. 280/2009 Sb., Instrukcí MSp a metodických 
pokynů MSp, o vymáhání pohledávek. Vymáhá soudní poplatky vzniklé do 
31.12.2007, náklady civilního řízení, pokuty z civilního řízení a pokuty 
z trestního řízení. Provádí úkony dle pověření předsedkyně krajského soudu. 
Je pověřena k přístupu do databáze CEO za účelem zjišťování údajů pro 
vymáhání pohledávek. Provádí předpis pohledávek. 
 
Zástupce: Pavlína Škrobová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 JUDr. Iva   H r d i n o v á 
 předsedkyně krajského soudu 
 


